
Mc-

CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj:150-15-4-1846- [9 /20 MM
Sarajevo, -3c.t'1. 2020. godine

Na osnovu dlana 70. stav (1) i (3) Zakona o javnim nabavkama (<SluZbeni glasnik BiH), 39114),

dlana 50. stav (l) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-104-01-l-116l15 od 28.
decembra 2015. godine, dlana 13. stav (2) tadka b) i dlana 45. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama
Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-150-01-l-1467-3120 od 27. |uJa 2020. godine,
guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia u postupku javne nabavke usluge - mobilne telefonije za

potrebe Centralne banke Bosne i Hercegovine - Glavne jedinice Sarajevo -LOT 2

elan 1.

Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka), ugovor za nabavku
usluge - mobilne telefonije za potrebe Centralne banke Bosne i Hercegovine - Glavne jedinice
Sarajevo - LOT 2, putem konkurentskog zahtjevaza dostavu ponuda, na period od jedne godine,
dodjeljuje ponudadu BH TELECOM d.d. Sarajevo, u svemu prema Ponudi broj: 08-38-101743120-
02 godine od 17.12.2020. godine.

Clanz.
Ponudaponudada iztlana l. ove odluke, nakon odrLane e-aukcije, glasi na iznos od:

1.241,00 KM bez uradunatog PDV-a
(slovima: hiljadudvijestotinedetrdesetjedna konvertibilna marka i 00/100)

odnosno

1.451,97 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: hiljadudetiristotinepedesetjedna konvertibilna marka i 971100).

itan:.
Centralna banka ie, po sticanju uslova za zakljtfienje ugovora na osnovu Zakona o javnim
nabavkama, s izabranim ponudademiz dlana l. ove odluke zakljuditi okvimi sporazum, zadije se

izvr5enje zaduZtje Centralna banka Bosne i Hercegovine - Glavnajedinica Sarajevo (u daljem tekstu:
Glavna j edinica Saraj evo).

Clanq.
Za reahzaciju ove odluke zadnLtrju se Glavna jedinica Sarajevo, Odjeljenje za javne nabavke
Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine i Odjeljenje za radunovodstvo i finansije
Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

elan 5.

Ova odluka 6e se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba, istovremeno sa

upu6ivanjem obavje5tenja o rezultatima postupka ponudadu koji je udestvovao u postupku javne
nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj:
39/14).



etan o.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazloi,enje

Postupak javne nabavke usluge - mobilne telefonije, putem konkurentskog zahtjeva za dostaw
ponuda, pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka, broj: 150-15-4-1846-2120 MM od 14.09.2020.
godine. U skladu s tim, Centralna banka je 03.11.2020. godine na portalu Javnih nabavki objavila
Obavje5tenje o nabavci broj: 1370-7-2-388-3-280/20, te uputila Poziv za pretzimanje Tenderske
dokumentacije putem konkuretskog zahtjeva sljedeiim ponudadima:

a) HT Eronet,
b) BH Telecom,
c) M:TEL.

U roku odredenom za prijem ponuda, odnosno do 18.12.2020. godine blagowemeno su dostavljene
dvije ponude slijedeiih ponudada zaLOT 2:
- BH TELECOM d.d., Direkcija Sarajevo,Zmaja od Bosne 88, 7l 000 Sarajevo,
- Mtel a.d. , Vuka KaradLi6a2,78 000 Banja Luka.

Komisija za provodenje postupka javne nabavke je izvr5ila pregled i ocjenu ponude i konstatovala
da ponude ispunjavaju sve uslove utvrdene u tenderskoj dokumentaciji. Sa navedena dva ponudada
je zakazana e-aukcija za dan 25.12.2020. godine. Po zavrSetku e-aukcije prvoplasirana ponuda za
LOT 2je ponuda ponudada BH TELECOM d.d. Sarajevo.

Komisija je u svom Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 149-15-4-2343-6/20 od25.12.2020.
godine i lzvjeStaju o radu komisije sa Preporukom broj: 149-15-4-2343-7/20 od25.12.2020. godine
dala preporuku za dono5enje odluke kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se u pisanoj formi uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine u roku
od 5 dana od dana prijema ove odluke.

Dostaviti:
guvemeru
viceguvernerima
uredu glavnog internog revizora
predsjedniku i dlanovima komisije
Odjeljenju za radunovodstvo i finansije (original)
Odjeljenju za javne nabavke (original)
u spis predmeta (original)
Glavna jedinica Sarajevo
arhiva


